

### PROPOSTA DE PREÇOS

À,  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA



REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.06.27.01

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 13.298.511/0001-83

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.555.453-1

REPRESENTANTE: FRANCISCO ARAÚJO, BRASILEIRO, CASADO, EMPREGADO, RG: 1311096-SSP CE E CPF: 113.809.853-15

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO JOSÉ ALBUQUERQUE PEREIRA, 284 - CAJAZEIRAS - CEP: 60.864-520 - FORTALEZA - CE

E-MAIL: abastece.distribuidora@hotmail.com

BANCO BANCÁRIOS: Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CE.

#### FORMAÇÃO DO PREÇO

		LOTE 1					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000 ML.	ASSOU LIMPOU	LT	350	R\$ 2,41	R\$ 843,50	
2	ÁGUA SANITÁRIA SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. EMBALAGEM BAMBONA C/5 LT).	LIMPA FÁCIL	GL	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00	
3	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÃO DESINFETANTE À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO. (EMBALAGEM BAMBONA C/2 T).	LIMPA FÁCIL	UND	1475	R\$ 2,80	R\$ 4.130,00	
4	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO À 46°, FRASCO COM 1000ML. UNIDADE PRIMÁRIA: CAIXA COM UNIDADES DE 1.000ML.	SANTA CRUZ	LT	600	R\$ 5,24	R\$ 3.144,00	
5	ÁLCOOL GEL A 70°, BACTERICIDA, USO DOMÉSTICO. EMBALAGEM DE 500ML.	ECONÔMICO	UND	580	R\$ 4,55	R\$ 2.639,00	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.316,50</b>	
onze mil, trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos							

		LOTE 2					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	AMACIANTE DE ROUPAS DE 5 LITROS. EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS.	MAXIMUM	GL	20	R\$ 15,82	R\$ 316,40	
2	AMACIANTE DE TECIDOS. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO CONTENDO 02 LITROS.	ASSOU LIMPOU	GL	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 402,60</b>	
quatrocentos e dois reais e sessenta centavos							

		LOTE 3					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DE PLÁSTICO	2D	UND	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00	



2	BALDE PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA DE 100 L	IBAP	UND	65	R\$ 36,26	R\$ 2.356,90
3	BALDE DE PLÁSTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPA	IPC	UND	210	R\$ 3,92	R\$ 823,20
4	CERA LIQUIDA INCOLOR, PERFUME FLORAL 750ML.	PASSOU LIMPOU	UND	300	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
5	CERA LÍQUIDA VERMELHA DE 750 ML.	PASSOU LIMPOU	UND	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
6	CESTO P/BANHEIRO C/TAMPA CAPAC. P/15 LTS.	IPC	UND	200	R\$ 9,24	R\$ 1.848,00
7	CESTO PLÁSTICO TELADO C/CAP. P/10 LTS.	POLYFORT	UND	400	R\$ 3,22	R\$ 1.288,00

**VALOR TOTAL R\$ 9.079,10**  
nove mil e setenta e nove reais e dez centavos

		LOTE 4				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESINFETANTE CLORADO DE USO HOSPITALAR.	INDEBA	GL	12	R\$ 16,80	R\$ 201,60
2	DESINFETANTE CLORADO EM PÓ PARA HORTIFRUTÍCOLA. EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO CONTENDO 05 KG.	INDEBA	BALDE	10	R\$ 53,20	R\$ 532,00
3	DESINFETANTE DE USO GERAL. EMBALAGEM: BOMBONA PLÁSTICA C/05 LITROS.	LIMPEMAX	GL	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
4	DESINFETANTE EUCALIPTO P/BANHEIRO DE 1.000 ML	PASSOU LIMPOU	UND	380	R\$ 1,92	R\$ 729,60
5	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA. EMBALAGEM: CAIXA C/6 X 2LT.	PASSOU LIMPOU	UND	280	R\$ 3,32	R\$ 929,60
6	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, TUBO AEROSOL DE 360ML.	ULTRA FRESH	UND	370	R\$ 8,25	R\$ 3.052,50
7	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO DE 35G. COM UMA REDE PLÁSTICA, UM GANCHO E UMA PEDRA.	SANIFEC	UND	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00

**VALOR TOTAL R\$ 6.880,30**  
seis mil, oitocentos e oitenta reais e trinta centavos

		LOTE 5				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DETERGENTE GLICERINADO DE 500 ML, CX.C/24 UNIDS.	PASSOU LIMPOU	UND	450	R\$ 1,50	R\$ 675,00
2	DETERGENTE NEUTRO C/500ml CX.C/24UNIDS.	PASSOU LIMPOU	UND	800	R\$ 1,45	R\$ 1.160,00

**VALOR TOTAL R\$ 1.835,00**  
mil oitocentos e trinta e cinco reais

		LOTE 6				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCOVÃO PARA BANHEIRO, CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	DI FRANCIS	UND	190	R\$ 3,50	R\$ 665,00
2	FLANELA TAM. 38 CM x 58 CM.	POPÓ	UND	610	R\$ 1,25	R\$ 762,50

**VALOR TOTAL R\$ 1.427,50**  
mil quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos

		LOTE 7				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL



1	INSETICIDA AEROSOL, INODOR. A BASE DE ÁGUA. PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS, EMBALAGEM DE 300ML.	MULT INSECT FREE	LT	370	R\$ 8,66	R\$ 3.204,20
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.204,20</b>	
três mil, duzentos e quatro reais e vinte centavos						

		LOTE 8				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LIMPA VIDRO DE 500ML.	BRAZIL	UND	145	R\$ 1,85	R\$ 268,25
2	LIMPADOR MULT USO DE 500 ML.	ECONÔMICO	UND	260	R\$ 2,72	R\$ 707,20
3	LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML	WORKER	UND	200	R\$ 2,66	R\$ 532,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.507,45</b>	
mil quinhentos e sete reais e quarenta e cinco centavos						

		LOTE 9				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	DESINFETANTE GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGRANCIA LAVANDA OU FLORAL, EMBALAGEM: GALÃO DE 5 LITROS.	LIMPEMAX	UND	135	R\$ 10,50	R\$ 1.417,50
2	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS. LAVA E DESINFETA FRUTAS, VERDURAS, LEGUMES E VEGETAIS.	PURY VITTA	UND	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.257,50</b>	
dois mil, duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos						

		LOTE 10				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. P.	BOMPACK	UND	220	R\$ 2,90	R\$ 638,00
2	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. M	BOMPACK	PAR	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
3	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA TAM. G	BOMPACK	PAR	180	R\$ 2,90	R\$ 522,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.682,00</b>	
mil seiscentos e oitenta e dois reais						

		LOTE 11				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML.	SINGER	PAR	20	R\$ 3,68	R\$ 73,60
2	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO TAM. M.	DI FRANCIS	UND	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
3	PÁ DE ZINCO PARA LIXO C/CABO DE MADEIRA TAM. G	VIEIRA	UND	150	R\$ 4,06	R\$ 609,00
4	PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA DE LONGA DURAÇÃO. PACOTE C/01 UNIDADE DE 10G.	VIEIRA	UND	700	R\$ 0,67	R\$ 469,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 1.624,10</b>	
mil seiscentos e vinte e quatro reais e dez centavos						

		LOTE 12				
--	--	---------	--	--	--	--

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
656  
19/05/2012

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM- ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO	POPÓ	PCT	800	R\$	2.320,00
2	PANO MULTI-USO COM CORES DIFERENCIADAS. EVITANDO A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES.	ALKLIN	UND	200	R\$ 2,73	R\$ 546,00
3	PAPEL TOALHA, FOLHAS SIMPLES, BRANCO EXTRA, EMBALAGEM C/01 ROLO COM 1300 FOLHAS.	KITCHEN	PCT	43	R\$ 20,30	R\$ 872,90
4	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO. FOLHA SIMPLES, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	PIMPO	PCT	2200	R\$ 1,92	R\$ 4.224,00
5	PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO, FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO E ABSORVENTE, PACOTE C/04 ROLOS DE 30M X 10CM.	DAMA	PCT	1400	R\$ 4,80	R\$ 6.720,00
6	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT C/02 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21.0CM, X 20,0 CM.	CAPRICE	PCT	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 15.222,90</b>
quinze mil, duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos						

LOTE 13						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLIDOR DE AÇO DE 500 ML. ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE INOX PARA LIMPEZA PESADA - EMBALAGEM COM 500ML CADA.	LIMPA FÁCIL	UND	150	R\$ 2,45	R\$ 367,50
2	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500ML.	PASSOU LIMPOU	UND	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 787,50</b>
setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos						

LOTE 14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	RODO DE BORRACHA, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	DI FRANCIS	UND	150	R\$ 4,12	R\$ 618,00
2	RODO DE BORRACHA. BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 40CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL	DI FRANCIS	UND	130	R\$ 4,51	R\$ 586,30
3	SABÃO EM BARRA AZUL GLICERINADO. PESO LÍQUIDO 1 KG CONTENDO 5 BARRAS DE 200G.	GUARANI	UND	420	R\$ 5,17	R\$ 2.171,40
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 3.375,70</b>
três mil, trezentos e setenta e cinco reais e setenta centavos						

LOTE 15						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SABÃO EM BARRA NEUTRO EMBAL.C/5 X 200G.	UNO	PCT	400	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00
2	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO. EMBALAGEM CX C/500G.	UNO	PCT	1500	R\$ 1,85	R\$ 2.775,00
3	SABÃO LÍQUIDO DE 1 LITRO COM TAMPAS DOZADORA.	TIXAN	PCT	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
4	SABONETE LÍQUIDO ANTI BACTERIANO ANTI-SÉPTICO, EMBALAGEM CONTENDO 1000ML.	PASSOU LIMPOU	LT	140	R\$ 2,80	R\$ 392,00
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 5.997,00</b>
cinco mil, novecentos e noventa e sete reais						



		LOTE 16				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	NORBAG	UNID.	210	R\$ 6,86	R\$ 1.440,60
2	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDADES.	NORBAG	PCT.	210	R\$ 8,04	R\$ 1.688,40
3	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA. CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PCT.	190	R\$ 11,17	R\$ 2.122,30
4	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA. CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	NORBAG	PCT.	245	R\$ 19,07	R\$ 4.672,15
5	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 150 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PCT.	50	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00
6	SACO PARA LIXO. (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 40 LITROS. PACOTES C/100 UNIDS.	RAVA	PCT.	50	R\$ 16,80	R\$ 840,00
7	SACO PARA LIXO, (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.	LIMPBAG	KG	50	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50
8	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 15CM X 30CM, PARA 1KG, PCT.C/5 KG.	ISOPLAST	KG	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
9	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 20CM X 35CM, PARA 2 KG, PCT.C/5KG.	ISOPLAST	KG	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
10	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 25CM X 35CM, PARA 3KG, PCT.C/5 KG.	ISOPLAST	KG	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
11	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHO 28CM X40CM. PARA 5KG, PCT.C/5KG.	ISOPLAST	KG	5	R\$ 18,20	R\$ 91,00
12	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAMANHO 25CM X 35CM CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM, PCT.C/1000 UNIDADES.	NIVAL	PCT.	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
13	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAMANHO 29CM X 44CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM, PCT.C/1000 UNIDADES.	NIVAL	PCT.	5	R\$ 35,00	R\$ 175,00
14	SACOLA PLÁSTICA BRANCA TAMANHO 38CM X 48CM, CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM, PCT.C/1000 UNIDADES.	NIVAL	PCT.	5	R\$ 53,20	R\$ 266,00

**VALOR TOTAL R\$ 14.765,95**  
quatorze mil, setecentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos

		LOTE 17				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 400G.	ÓTIMO BRILHO	PCT	120	R\$ 5,42	R\$ 650,40

**VALOR TOTAL R\$ 650,40**  
seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos

		LOTE 18				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VASSOURA DE CERDA DE NYLON, BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, REVESTIDO EM PVC.	DI FRANCIS	UND	260	R\$ 3,50	R\$ 910,00
2	VASSOURA DE CERDA DE PELO, BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL, REVESTIDO EM PVC.	DI FRANCIS	UND	190	R\$ 5,01	R\$ 951,90



3	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº4	DI FRANCIS	UND	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00
4	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA	ARTESANAL	UND	650	R\$ 0,98	R\$ 637,00
5	VASSOURA PARA BANHEIRO CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS	DI FRANCIS	UND	250	R\$ 3,53	R\$ 882,50
6	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PCT.C/8X14G	ASSOLAN	UND	30	R\$ 1,05	R\$ 31,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 3.843,90</b>
três mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa centavos						

		LOTE 19				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BACIA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM. DIMENSÕES: 40CM DE DIÂMETRO E 16CM DE ALTURA.	ARCA PLAST	UND	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 285,00</b>
duzentos e oitenta e cinco reais						

		LOTE 20				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR, MED: 47CM X 33CM.	IRONTE	UND	25	R\$ 36,40	R\$ 910,00
2	BANDEJA DE PLÁSTICO GRANDE, MED: 48CM X 32CM.	PLASTIC	UND	40	R\$ 8,40	R\$ 336,00
3	BALDE DE PLÁSTICO CAP. 30 LITROS COM TAMPA	PLASTIC	UND	180	R\$ 16,80	R\$ 3.024,00
4	CALDEIRA DE ALUMÍNIO, CAPACIDADE PARA 45 LITROS, COM ALÇA E TAMPA.	VITÓRIA	UND	25	R\$ 133,00	R\$ 3.325,00
5	CHALEIRA EM ALUMÍNIO CAP. 2 LITROS	BALDUÍNO	UND	29	R\$ 25,20	R\$ 730,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.325,80</b>
oito mil, trezentos e vinte e cinco reais e oitenta centavos						

		LOTE 21				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PCT.C/50 UNIDS.	STRAWS	PCT	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
2	COLHER DE PAU TAM. G	ARTESANAL	UND	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 522,50</b>
quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos						

		LOTE 22				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COPO DESCARTÁVEL CAP. 150ml PCT C/100 UNIDS.	KEROCOPO	PCT	1400	R\$ 2,80	R\$ 3.920,00
2	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML PCT.C/100 UNIDS.	KEROCOPO	PCT	1200	R\$ 5,05	R\$ 6.060,00
3	COPO DESCARTÁVEL DE 50ML PCT.C/100 UNIDS.	CRISTAL COPO	PCT	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
4	AVENTAL DE PLÁSTICO	2D	UND	120	R\$ 2,80	R\$ 336,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 13.716,00</b>
treze mil, setecentos e dezesseis reais						

		LOTE 23				
--	--	---------	--	--	--	--

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
659  
Página 10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CONCHA DE ALUMÍNIO FUNDA, TAM. G	IRONTE	UND	40	R\$ 11,90	R\$ 476,00
2	CUSCUZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO N°30	STAR HOUSE	UND	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
3	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE PARA ATÉ 2KG.	PLASUTIL	UND	70	R\$ 11,06	R\$ 774,20
4	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA CAFÉ CAP. 2KG.	PLASUTIL	UND	30	R\$ 11,06	R\$ 331,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.792,00</b>
mil setecentos e noventa e dois reais						

LOTE 24						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO TAM. G	JAGUAR	UND	40	R\$ 12,60	R\$ 504,00
2	ESPONJA DUPLA FACES, MEDINDO 109X72X20MM.	BAKANINHA	UND	1370	R\$ 0,40	R\$ 548,00
3	ESTOJO DE UTENSÍLIOS DE PLÁSTICO C/5 PEÇAS	GIPLAST	EST	80	R\$ 18,20	R\$ 1.456,00
4	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA CAP. 300ML C/6 UNIDS.	CIVI	CONJ	50	R\$ 10,50	R\$ 525,00
5	FACA DE MESA EM AÇO INOX COM 12 PEÇAS	GOLDEN INOX	CX	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
6	FACA PARA CORTAR CARNE EM AÇO INOX TAM. M	STAR	UND	40	R\$ 21,00	R\$ 840,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.293,00</b>
quatro mil, duzentos e noventa e três reais						

LOTE 25						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FAQUEIRO EM AÇO INOX C/24PEÇAS	GOLDEN INOX	CONJ	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
2	FÓSFORO, CX.C/50 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	PARANÁ	PCT	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
3	GARRAFA PARA AGUA CAP. 2 LITROS	PLAST GEL	UND	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
4	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ DE 1 LITRO	INVICTA	UND	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
5	GARRAFA TÉRMICA DE 10 LITROS C/TORNEIRA	INVICTA	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 5.270,00</b>
cinco mil, duzentos e setenta reais						

LOTE 26						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	GUARDANAPO DE PAPEL	GIRASSOL	FRD	1200	R\$ 22,26	R\$ 26.712,00
2	JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO CAP. 3 L.	GIPLAS	UND	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
3	LEITEIRA DE ALUMÍNIO TAM. M	IRONTE	UND	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
4	LIXEIRA DE PLÁSTICO C/TAMPA P/PIA TAM. P	MB	UND	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 28.308,00</b>
vinte e oito mil, trezentos e oito reais						

LOTE 27						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PANO DE COAR CAFÉ	NIRRA	UND	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
2	PANO DE PRATO COM DESENHO	H E TECELAGEM	UND	60	R\$ 1,25	R\$ 75,00



3	PRATO DE PRATO PINTADO TAM. 0,60 CM X 0,33 CM	H E TECELAGEM	UND	440	R\$	550,00
4	PENEIRA DE PLÁSTICO TAM. M	BRASIL PLAST	UND	50	R\$	135,00
5	CONJUNTO DE MANTIMENTOS P/CAFÉ E AÇÚCAR, CAP. P/500G E 1KG.	GIPLAST	CONJ	52	R\$	260,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.230,00</b>
mil duzentos e trinta reais						

		LOTE 28				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	PRATO DE DESCARTÁVEL TAM. MÉDIO PCT.C/10 UNIDS.	ULTRA	PCT	240	R\$ 2,80	R\$ 672,00
2	CONJUNTO COMPOSTO DE PRATO, COLHER E COPO. PARA MERENDA ESCOLAR.	PLASTMOL	UND	4000	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00
3	PRATO DE VIDRO FUNDO	NADIR	UND	200	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
4	PRATO DE VIDRO RADO	NADIR	UND	200	R\$ 5,46	R\$ 1.092,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 16.016,00</b>
dezesesseis mil e dezesseis reais						

		LOTE 29				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	TABUA PARA CORTAR CARNE TAM G	D'PLASTICO	UND	52	R\$ 16,80	R\$ 873,60
2	TALHER (CONJ. C/GARFO E FACA) EM AÇO INOX	GOLDEN INOX	CX	50	R\$ 3,08	R\$ 154,00
3	TOALHA DE MÃO MEDINDO 20 CM X 38CM	TOAMINE	UND	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
	TOALHA DE MESA EM PLÁSTICO TAM. G	PLASTLEO	UND	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00
4	CONJ. COMPOSTO DE XÍCARA E PIRES PARA CAFÉ T A M. G C/06 UNIDS	UTIL BAZAR	CONJ	30	R\$ 22,40	R\$ 672,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.749,60</b>
dois mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 168.367,50</b>
cento e sessenta e oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIAS E CONTRATUAL, E QUE SERÃO ENTREGUE ATÉ 05 (CINCO) DIAS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

Fortaleza, 13 de julho de 2017.

ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

*Francisco Araújo Lima Filho*  
FRANCISCO ARAÚJO LIMA FILHO  
SÓCIO ADMINISTRADOR  
CPF: 113.809.853-15